



WIADOMOŚCI

MORAWICKIE

"RADOSNE DZIECIAKI TO NASZE PRZEDSZKOLAKI"

30 września zapraszamy PRZEDSZKOLAKI
na wspólną zabawę
z okazji jubileuszu 10-lecia
punktów przedszkolnych
pod hasłem

"W krainie Jasia i Małgosi"



Burmistrz Miasta i Gminy Morawica ma zaszczyt zaprosić wszystkie przedszkolaki wraz z rodzicami na wyjątkową zabawę z okazji jubileuszu 10-lecia punktów przedszkolnych na terenie Miasta i Gminy Morawica. Swoje talenty zaprezentują przedszkolaki z wszystkich punktów przedszkolnych. Będą liczne konkursy, gry i zabawy prowadzone przez animatorów. Nie zabraknie też jubileuszowego tortu i innych atrakcji.

30 września - hala sportowa z Bilczy - godz. 14:00

Serdecznie wszystkich zapraszamy!



Szanowni Państwo

Wrzesień to miesiąc, w którym dla wielu naszych młodych mieszkańców zaczął się nowy etap życia – naukanie w szkole, przedszkolu, czy opiece w żłobku. Wiem, jak ważną dziedziną jest edukacja, dlatego właśnie w naszej gminie stawiamy na rozwój bazy oświatowej poprzez modernizację i remonty szkół, dostosowanie sal dydaktycznych, wy-

posażenie pracowni przedmiotowych, budowę infrastruktury sportowej oraz tworzenie komfortowych warunków w czasie spędzaniem w szkołach. W ostatnim roku szkolnym przeprowadzono wielomilionowe inwestycje w sferze oświaty. Dzięki termomodernizacji szkoły w Brzezinach oraz rozbudowie szkoły z budową żłobka w Bilczy udało się stworzyć nowoczesne obiekty na miarę współczesnych potrzeb.

Kontynuacja podjętych 10 lat temu działań dotyczących prowadzenia punktów przedszkolnych umożliwiła dziś dostęp do edukacji przedszkolnej dla każdego dziecka z naszej gminy. Podobnie w odpowiedzi na zapotrzebowanie na opiekę żłobkową utworzono od września 50 nowych miejsc dla najmłodszych.

Praca jaką wykonują dyrektorzy szkół, nauczyciele, organizacje pozarządowe prowadzące małe szkoły i punkty przedszkolne procentuje w postaci wspaniałych wyników w konkursach i egzaminach. Dla nas dorosłych zaangażowanych w edukację dzieci, nagrodą jest uśmiech i zadowolenie naszych młodych i najmłodszych mieszkańców. Z myślą o kolejnym roku szkolnym 2018/2019 życzę wszystkim uczniom, nauczycielom oraz rodzicom spełnienia zamierzonych celów, powodzenia oraz radości ze zdobywania wiedzy. warunki dla naszych najmłodszych.

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica,
Marian Buras

Informacja o godzinach pracy Urzędu Miasta i Gminy Morawica

poniedziałek: 9.00 - 17.00
wtorek - piątek: 7.30 - 15.30

godziny pracy Urzędu Stanu Cywilnego
pozostają bez zmian tj.:

poniedziałek: 7.00 - 17.00
wtorek - piątek: 7.30 - 15.30

Bezpośrednio na komórkę do morawickiej Straży Miejskiej

605 978 337

to numer do morawickiej Straży Miejskiej.
Funkcjonariusze są dostępni
w godzinach służbowych.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Morawicy Spółka z o.o.

informuje, że od dnia 02 marca 2015 roku
zmieniły się godziny pracy zakładu:

poniedziałek: 7.30 - 17.30
wtorek - piątek: 7.30 - 15.30

Ośrodek Tradycji Garncarstwa w Chałupkach zaprasza

Od wtorku do niedzieli w godz. 10-16.

Ekspozycja stała: wystawa wyrobów garncarskich
garncarzy z Chałupki i zaprzyjaźnionych
miejscowości, miejsce pracy garncarza.

Bilety: 4 zł - osoba dorosła
2 zł - uczniowie i studenci

Rezerwacji wycieczek można dokonać telefonicznie
41 311 87 02 (u przewodnika ośrodka)

Zgłoszenie awarii wodociągów i kanalizacji

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W MORAWICY Sp. z o.o.

Siedziba: ul. Kielecka 9, 26-026 Morawica
Godziny pracy: poniedziałek od 7.30-17.30
wtorek-piątek od 7.30-15.30

Adres e-mail: biuro@zgkmorawica.pl
Strona internetowa: www.zgkmorawica.pl
Telefon: Biuro tel.: 41 31 14 795

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW W BRZEZINACH

tel.: 41 31 14 928 (czynny całą dobę)
606 306 740 (czynny całą dobę)

Telefon alarmowy w zakresie:

- zgłaszania awarii wod.-kan.
- oświetlenia ulicznego,
- zimowego utrzymania dróg.



Wiadomości Morawickie Miesięcznik Samorządowy

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Morawica
Adres redakcji: 26-026 Morawica, ul. Spacerowa 7
tel./fax: 41 311 46 90
e-mail: gmina@morawica.pl
www.morawica.pl

Redaktor naczelny: Agnieszka Olech-Mońska

Współpracownicy: Paweł Marczan, Teresa Badowska,
Jacek Kubicki, Krzysztof Kubicki,
Małgorzata Bielawska, Monika Malicka,
Marcin Dziewięcki, Marianna Parlicka-Słowik,
Edyta Włodarska, Przemysław Strójwąg

Fotografie: Andrzej Radomski

Skład i druk: Digital Art Studio Gała Przemysław
www.digitalartstudio.pl

Redakcja nie odpowiada
za treści reklam i ogłoszeń

ISSN 1509-0884

Setna rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę

Rok 2018 to setna rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Będziemy się starać, żeby również tu, na poziomie lokalnym, nadać uroczystościom związanym z odzyskaniem niepodległości szczególny charakter. Zapraszamy do dzielenia się na łamach naszego miesięcznika refleksjami, być może historiami rodzinnymi, związanymi z odzyskaniem przez Polskę Niepodległości.

Historia Polski, jakże momentami dramatyczna, pełna poświęceń całego narodu, mająca wielu bohaterów, niech będzie dla nas wielką lekcją patriotyzmu.

Marian Buras,
Burmistrz Miasta i Gminy Morawica

Śladami historii stulecia niepodległości

W związku z przypadającym w tym roku jubileuszem stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości, na łamach "Wiadomości Morawickich" począwszy od styczniowego numeru piszemy o wydarzeniach, które miały związek z tym jakże ważnym dla naszego kraju wydarzeniem. W tym numerze przypominamy postać zmarłego w 2012 roku ostatniego westerplatteczyka – mjr Ignacego Skowrona.

Agnieszka Olech

Wspomnienie o życiu skromnego bohatera, który odszedł na wieczną wartę

5 sierpnia, w wieku 97 lat zmarł Ignacy Skowron – żołnierz Wojska Polskiego, jeden z ostatnich obrońców Westerplatte, bohater spod Westerplatte, kawaler Orderu Virtuti Militari. Pogrzeb ostatniego obrońcy Westerplatte odbył się z wojskowymi honorami 8 sierpnia 2012 roku w Brzezinach. Na uroczystość przybyły setki osób.

Major Ignacy Skowron sam był niezwykłą lekcją historii

„Kapituła Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Morawickiej w maju 2007 roku nadała Ignacemu Skowronkowi tytuł „Człowieka Miesiąca”. Opowiedział wtedy o swoim życiu - „W marcu 1938 roku zostałem powołany do jednostki wojskowej Kielce-Bukówka. We wrześniu oddelegowano mnie do szkoły podoficerskiej na Bukówce. Ukończyłem ją w marcu 1939 roku. W nagrodę otrzymałem tygodniowy urlop. Dalej życie przesunęło się już tak szybko jak obrazki w fotoplastykonie: dyplom strzelecki, stopień wojskowy „starszy legionista”, zbiórka w rejonie koszar, wybranie najlepszych żołnierzy z pułku, raport pułkownika Berlinga, skierowanie nas do służby na Westerplatte-Gdańsk, odmaszerowanie na dworzec i wyjazd. O urodzeniu się pierworodnej córki Genowefy dowiedziałem się już będąc w niewoli – przekazał wtedy w telegraficznym skrócie kawałek ważnego swojego życia Ignacy Skowron.

Wydarzenia, które nakreślił Ignacy Skowron trwały od 17 do 23 marca 1939 roku. Na Westerplatte kieleckich żołnierzy przejął mjr Henryk Sucharski, dowódca wojskowej Składnicy Tranzytowej. Był to niezmiernie doświadczony żołnierz. Uczestniczył jeszcze w I wojnie światowej. Od 25 do 28 sierpnia gościł z oficjalną wizytą niemiecki okręt. Nie odpłynął w planowanym terminie. Pierwszego września, Ignacy Skowron wyznaczony



Śp Mjr Ignacy Skowron swoją obecnością uświetniał patriotyczne uroczystości. Fot. Andrzej Radomski

został na zastępcę dowódcy wartowni nr 2, do zawodowego kaprala Bronisława Grudzińskiego. Zarządzono obserwację pancernika i nadbrzeża. Sprawdził więc posterunki. Wziął od żołnierza Juliana Dworakowskiego lornetkę i spojrzął w kierunku, gdzie stał zakotwiczony niemiecki Schleswig-Holstein. Była godzina czwarta czterdzieści osiem. Wtedy to właśnie

z pancernika padł pierwszy pocisk wycelowany na bramę kolejową. Przy tej bramie zajmował stanowisko por. Leon Pająk. Rozpoczęła się II Wojna Światowa. Na Westerplatte walczyło 182 polskich żołnierzy przeciwko 4000 wyborowym żołnierzom niemieckim, kilku eskortom samolotów i kilku statkom. W szóstym dniu walki otrzymali wiadomość z Warszawy, że marszałek Rydz Śmigły awansował walczących do stopnia porucznika i przyznał im Krzyż Virtuti Militari. Walczyli siedem dni. Strzelali z ciężkich karabinów maszynowych CKM maksimum. Ignacy Skowron został ranny w nogę przez odłamek z pocisku oraz w głowę, gdy upadł na niego beton. Trafił do niewoli do Prus Wschodnich Stalag 1A koło Królewca. Pracował u „bambra” – gospodarza niemieckiego. Jako nie przydatny ze względu

Obrona Westerplatte

Oblężenie wojskowej składnicy na półwyspie Westerplatte było pierwszą bitwą II wojny światowej. Wydarzenia rozpoczęły się 1 września 1939 roku o godzinie 4.45 rano, kiedy niemiecki pancernik Schleswig-Holstein otworzył ogień w kierunku polskiej placówki. Znacznie gorzej uzbrojeni Polacy dzielnie bronili się 7 dni. Nierówne były też siły - 182 polskich żołnierzy odparowało ataki niemal 4 tysięcy Niemców. obrońcy Westerplatte, którzy wytrwali na straceńczej placówce do 7 września, odpierając 13 szturmów, swą postawą i determinacją zyskali nie tylko sławę, ale i demonstracyjnie okazywany szacunek przeciwnika, co w całej kampanii było czymś wyjątkowym.



Pogrzeb Mjr Ignacego Skowrona odbył się z honorami 5 sierpnia 2012 roku w Brzezinach. Fot. Andrzej Radomski

na zły stan zdrowia trafił do szpitala. Dokument zezwalający na opuszczenie szpitala („cydelek”) otrzymał 5 lutego 1941 roku. Po tygodniu, 11 lutego 1941 roku, był już w Radkowicach, w gminie Chęciny, gdzie czekała na niego żona i córka Genowefa, która miała już półtora roku.

Państwo Skowronowie doczekali się sześciorgo dzieci: trzy córki – Genowefę, Leokadię i Teresę i trzech synów – Zdzisława, Tadeusza i Stanisława. Pan Ignacy szczyli się 15 wnukami, 28 prawnukami i dwoma praprawnukami. Od października 1941 roku do 31 lipca 1975 roku pracował na kolei jako toromistrz. Potem przeszedł na emeryturę.

Mieszkający na terenie Miasta i Gminy Morawica Ignacy Skowron – ostatni obrońca Westerplatte - jeszcze w 2011 roku wziął udział w tutejszych uroczystościach obchodów Święta Niepodległości. Ze szczegółami opowiadał wtedy o walkach na Westerplatte, o spadających zewsząd pociskach. - Trzy dni byliśmy bez spania, bez jedzenia i picia. Zostałem poważnie raniony w nogę jednym z odłamków – opowiadał Ignacy Skowron, który przetrwał tam wszystko. Przetrwał w imię naszej wolności. Dziękujemy mu za heroiczną walkę, bohaterstwo i patriotyczną postawę. Mjr Ignacy Skowron odszedł na wieczną służbę 5 sierpnia 2012 roku.

Agnieszka Olech



Fot. Andrzej Radomski

Major Ignacy Skowron: „O godzinie 10-tej pojawił się polski goniec z białą flagą. Władysław Domoń chciał się zastrzelić. Powstrzymano go. Kapral Grudziński podzielił między żołnierzy pieniądze. Dostałem 60 złotych. Przyszedł major Sucharski z dwoma żołnierzami. Na ramieniu miał płaszcz. Wywieszono białą flagę. Niemcy rozkazali zrzucić płaszcze, czapki i maszerować w kierunku bramy głównej, gdzie podpłynęła motorówka z czternastoma Niemcami. Siedmiu wysiadło. Przeprowadzili rewizję osobistą Polaków. Niemiecki komandor polecił niemieckim żołnierzom podać majorowi Sucharskiemu szablę i wyczyścić mu buty. Ucisnął mu dłoń i powiedział: „Gdybym miał u siebie wojsko złożone z takich polskich żołnierzy i swoją broń, to zawojowałbym świat”.



Fot. Andrzej Radomski

Wybory samorządowe 21 października

Zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 sierpnia 2018 roku w sprawie zarządzenia wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (Dz.U. 2018 poz. 1561), wybory samorządowe w 2018 roku odbędą się w niedzielę 21 października. Przy urnach polacy zadecydują o tym, kto będzie rządził w samorządach.

Dobiega końca czteroletnia kadencja władz samorządowych. 21 października wybierać będziemy nowych wójtów, burmistrzów i prezydentów, a także radnych nowej kadencji ubiegających się o mandaty do rad gmin, powiatów oraz sejmików wojewódzkich. I tylko pamiętajmy, że do urn udamy się, aby wybrać włodarzy na kolejne pięć lat – ludzi, którzy w tym czasie będą decydować o sprawach mieszkańców naszych małych ojczyzn.

Poniżej zamieszczamy okręgi wyborcze obowiązujące na terenie Miasta i Gminy Morawica, a także zarządzenie w sprawie wyznaczenia miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów komitetów wyborczych.

OBWIESZCZENIE Burmistrza Miasta i Gminy Morawica z dnia 24 sierpnia 2018 roku

Na podstawie art. 422 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349) Burmistrz Miasta i Gminy Morawica podaje do publicznej wiadomości informację o okręgach wyborczych, ich granicach i numerach, liczbie radnych wybieranych w okręgach wyborczych oraz siedzibie Miejskiej Komisji Wyborczej w Morawicy w wyborach do Rady Miejskiej w Morawicy zarządzonych na dzień 21 października 2018 r.:

Numer okręgu wyborczego	Granice okręgu wyborczego	Liczba radnych wybieranych w okręgu
1	Nida	1
2	Brzeziny, ulice: Bajkowa, Bławatkowa, Chęcińska od numeru 1 do numeru 230, Jagodowa, Kielecka, Komunalna, Makowa, Młyńska, Nad Zalewem, Na Stadion, Nidziańska, Perłowa, Przemysłowa, Tęczowa, Wrzosowa, Wschodnia.	1
3	Podwole, Brzeziny, ulice: Błękitna, Chęcińska od numeru 231 do numeru 460, Dąbrowa, Dębowa, Dolomitowa, Dworcowa, Grzybowa, Hoża, Kamykowa, Kolejowa, Ks. Augusta Żołątkowskiego, Leśna, Miodowa, Mokra, plk. Franciszka Żarnowskiego, Podlesie, Polna, Radkowicka, Sarnia, mjr. Skowrona, Słoneczna, Sportowa, Sucha, Szkolna, Ściegiennego, Tarasowa, Wesoła, Wspólna, Zgoda	1
4	Radomice I, Radomice II	1
5	Burdzów, Lisów, Zaborze	1
6	Drochów Dolny, Drochów Górny, Obice	1
7	Chałupki, Dębska Wola	1
8	Chmielowice, Kawczyn, Zbrza	1
9	Wola Morawicka, Łabędziów	1
10	Bieleckie Młyny, Dyminy, Kuby-Młyny, Piaseczna Góra	1
11	Bilcza, ulice: Księdza Ściegiennego, Leśna, Pogodna, Rolnicza, Zastawie	1
12	Bilcza, ulice: Agrestowa, Bażantowa, Borówkowa, Bukowa, Cisowa, Cyprysowa, Czeremchy, Jana Pawła II, Jaśkólcza, Jaśminowa, Jawornia, Jeżynowa, Jodłowa, Kalinowa, Kielecka, Osiedlowa, Podmiejska, Poziomkowa, Rogatka, Słoneczna, Sokola, Szkolna, Wrzosowa, Zacisze, Żeromskiego od nr 1 do nr 51, Żurawinowa, Źródłana	1
13	Bilcza, ulice: Alabastrowa, Ametystowa, Barytowa, Bazaltowa, Brylantowa, Bursztynowa, Brzozowa, Dębowa, Dolomitowa, Fabryczna, Granitowa, Jesienna, Jesionowa, Kalcytowa, Kasztanowa, Klonowa, Konwaliowa, Koralowa, Kredowa, Krokusowa, Krótka, Kryształowa, Krzemieniowa, Kwarcytowa, Letnia, Liliowa, Lipowa, Mała, Marmurowa, Modrzewiowa, Osikowa, Podgórze, Różana, Rubinowa, Skalna, Spacerowa, Sezamkowa, Szafirowa, Topolowa, Tulipanowa, Turkusowa, Wierzbowa, Wiosenna, Żeromskiego od nr 52 do nr 140, Żwirowa	1
14	Morawica, ulice: Działkowa, Górnicza, Kielecka, Ks. Stanisława Korneckiego, Niebieska, Orla, Pińczowska, Polna, Szkolna, Wolność	1
15	Morawica, ulice: Bukowa, Dębowa, Diamentowa, Głogowa, Kasztanowa, Krótka, Kwiatowa, Leszczynowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Parkowa, Słoneczna, Spacerowa, Ściegiennego, Wiśniowa, Wspólna, Żłota	1

Siedziba Miejskiej Komisji Wyborczej w Morawicy mieści się: Urząd Miasta i Gminy Morawica ul. Spacerowa 7, 26-026 Morawica

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica
Marian Adam Buras

Wyznaczono miejsca przeznaczone na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów komitetów wyborczych

Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Morawica, na podstawie art. 114 ustawy z 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 754 ze zm.), na terenie Miasta i Gminy Morawica urzędowe obwieszczenia wyborcze oraz plakaty komitetów wyborczych w związku z zarządzonymi na dzień 21 października 2018 r. wyborami do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (Dz. U. poz. 1561) pojawiać się będą na specjalnie wyznaczonych do tego celu tablicach bądź słupach ogłoszeniowych w następujących miejscach:

Bieleckie Młyny – ul. Leśna 35, Bilcza – Remiza OSP, Łąbedziów – Dom Ludowy, Radomice I – Remiza OSP, Radomice II – ul. Główna 75, Brudzów – ul. Floriańska 23, Zaborze – przy placu zabaw, Lisów – Remiza OSP, Wola Morawicka – ul. Tarnowska 80, Chałupki – Ośrodek Tradycji Garncarstwa, Obice – Remiza OSP, Drochów Górny – przy posesji nr 28, Dębska Wola – przy Kościele, Chmielowice – przy przystanku PKS, Kawczyn – ul. Górna 4, Zbrza – przy posesji nr 24 (sklep), Brzeziny – ul. Chęcińska 310 i Morawica – Samorządowe Centrum Kultury.

Zajęcia na gminnym stadionie w Klubie Sportowym „Moravia” coraz bardziej popularne - obiekt będzie rozbudowany!

Wszystko wskazuje na to, że stadion Moravii zyska nowy wygląd. Obecnie w fazie projektowania jest rozbudowa budynku zaplecza socjalnego, a docelowo obiekt wzbogaci się o dodatkowe pełnowymiarowe boisko o sztucznej nawierzchni. Konieczność rozbudowy podyktowana jest stale rosnącą liczbą trenujących tu młodych piłkarzy.

W Klubie Sportowym Moravia na dzień dzisiejszy trenuje ok. 180 osób w różnych drużynach. - Patrząc na stale rosnące zainteresowanie piłką nożną i wzrastającą z miesiąca na miesiąc liczbę chętnych do nauki gry, nie ma najmniejszych wątpliwości co do konieczności rozbudowy tego obiektu. Chcemy wykonać boisko o sztucznej nawierzchni, tak aby dzieci miały możliwość trenowania zarówno na podłożu naturalnym, jak i sztucznym w zależności od warunków pogodowych i pory roku – zapowiada Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras.



Fot. Andrzej Radomski

W związku z planowaną rozbudową stadionu KS Moravii zaszła konieczność pozyskania nowego gruntu - prowadzimy rozmowy z właścicielami działek przyległych do stadionu Moravia. Będziemy chcieli poszerzyć możliwości rozwoju klubu – podkreśla Burmistrz, Marian Buras.

Agnieszka Olech

Święto plonów uczczono w Morawicy

Pogoda podczas tegorocznych morawickich dożynek nie była łaskawa. Deszcz padał od rana, ale nie popsuło to radosnego świętowania. Za plony podziękowano w Samorządowym Centrum Kultury, a gdy deszcz w końcu przestał padać przeniesiono się do muszli koncertowej, gdzie odbył się koncert zespołu Mejk i zabawa pod gołym niebem.

W strugach deszczu przyszło mieszkańcom Miasta i Gminy Morawica obchodzić tegoroczne święto plonów. Brak pogody nie przeszkodził jednak we wspólnym, radosnym świętowaniu i dziękowaniu za pomyślnie zakończone żniwa. Pomimo ulewnego deszczu uczestnicy obchodów nie zawiedli. Na uroczystości stawili się zarówno mieszkańcy Miasta i Gminy Morawica, jak i zaproszeni goście.

Obchody rozpoczęły się uroczystą mszą świętą w kościele parafialnym w Morawicy, podczas której dziękowano za tegoroczne plony. Następnie zebrani goście w barwnym korowodzie prze-

maszerowali, tym razem nie na plac przed muszlą koncertową, a do Samorządowego Centrum Kultury. To właśnie tu na scenie, zgodnie ze staropolską tradycją, starości tegorocznych dożynek, Justyna Cesarz-Soja z Brudzowa i Paweł Baran z Nidy przekazali chleb wypieczony z tegorocznego ziarna na ręce Burmistrza Miasta i Gminy Morawica, Mariana Burasa. Nie zabrakło też życzeń dla świętujących rolników. – Dożynki to przepiękna polska tradycja. Dlatego przy tej okazji chciałbym podziękować rolnikom za ich trud i ciężką, codzienną pracę. Życzę państwu, aby zawsze

Z życia gminy

była ona należycie doceniona – dziękował za pracę rolniczego trudu gospodarz Miasta i Gminy Morawica, Burmistrz Marian Buras.

Tego dnia przed rolnikami czoła pochylili również zaproszeni goście, wśród których obecny był senator Krzysztof Słoń, Renata Janik, doradca wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, prezes kieleckich Wodociągów, Henryk Milcarz, starosta powiatu kieleckiego, Michał Godowski, a także wójt gminy Piekoszów, Zbigniew Piątek oraz burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, który podkreślał znaczącą rolę



Fot. Andrzej Radomski



Fot. Andrzej Radomski

dobrego gospodarza. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Morawicy przypominała o trudzie pracy rolników. - Na jeden kilogram mąki jeszcze kilka lat temu potrzebowano 4,5 tysiąca ziaren zboża. Dziś potrzeba ich aż 7,5 tysiąca. Wszystko przez zmieniający się klimat i niesprzyjające warunki pogodowe. W dniu święta rolników kląniemy się nisko ich ciężkiej pracy, życząc zdrowia i sprzyjającej pogody – mówiła przewodnicząca, Ewa Zaczek-Kucharska. Radny sejmiku województwa świętokrzyskiego, Mieczysław Gębski, odczytał list skierowany do rolników od premiera Mateusza Morawieckiego, a radny powiatu kieleckiego, Jacek Kuzia, odczytał list od wojewody świętokrzyskiego, Agaty Wojtyszek.

Po ośpiewaniu wieńców dożynkowych przez poszczególne zespoły i symbolicznym złożeniu na stole obok dożynkowego chleba kiści kłosów, przyszedł czas na sprawiedliwe podzielenie



Fot. Andrzej Radomski



Fot. Andrzej Radomski



Fot. Andrzej Radomski



Fot. Andrzej Radomski

bochenków pośród zaproszonych gości. Chlebem częstował Burmistrz Marian Buras wraz ze starostami dożynek.

Kunstownie uplecione wieńce dożynkowe można było podziwiać na dole holu Centrum Samorządowego w Morawicy, a na deskach sceny morawickiego Centrum Kultury odbyła się część artystyczna. Najpierw Szkolno-Gminna Orkiestra Dęta z Morawicy zagrała Hymn Narodowy i "Rotę", a hymn dożynkowy "Plon niesiemy plon" wykonała Kapela Korbanów wraz z zespołami ludowymi. Był też piękny występ dzieci z Przedszkola Samorządowego w Morawicy, a na scenie stanęły również kolejno zespoły folklorystyczne – "Drochowianie", "Zaborzanki", "Nidziancki", "Brzezianki", "Wolanecki" i "Burdzowianki".

Zgodnie ze zwyczajem podczas dożynek podziękowano wszystkim zespołom ludowym za wykonanie żniwnej korony. Podziękowania popłynęły także do najmłodszych artystów i do cyklistów uczestniczących w I Morawickiej Setce Rowerowej. Tradycyjnie też rozstrzygnięto konkurs na najładniejszą posesję, który wygrali państwo Monika i Robert Winiarscy z Bieleckich Młynów

odbierając w prezencie ogrodowe meble ratanowe. Drugie miejsce i czek na 700 złotych zdobyli państwo Ewa i Marek Bożek-Račkos z Morawicy. Miejsce trzecie zajęli państwo Katarzyna i Radosław Wasiak z Bilczy, otrzymując czek na 500 złotych. Wyróżnienia popłynęły do Zofii i Stanisława Petera z Kawczyna, Teresy i Grzegorza Burasów z Brzezin oraz do Doroty i Krzysztofa Świder z Obic. Wszyscy otrzymali w prezencie fotele ogrodowe. Dzięki wsparciu przedsiębiorców z terenu Miasta i Gminy Morawica nagrodzono także osiemdziesięciu rolników. Podczas imprezy odbyły się liczne konkursy, w tym oczywiście ten dla sołtysów. Wydarzenie w Centrum Kultury w Morawicy zakończył występ Zespołu Pieśni i Tańca Morawica.

Kiedy ulewny deszcz przestał w końcu już padać, przeniesiono się na plac przed muszlą koncertową w Morawicy, gdzie na wszystkich czekał niezapomniany występ zespołu Mejk. Po nim zaproszono gości do wspólnej zabawy pod gołym niebem.

Agnieszka Olech



Fot. Andrzej Radomski

Bezpłatna Pomoc Prawna

LEX
PARITIA

STOWARZYSZENIE POMOCY PRAWNEJ
I EDUKACJI PRAWNICZEJ

Stowarzyszenie Pomocy Prawnej i Edukacji Prawniczej LEX PARITIA serdecznie zaprasza na bezpłatną pomoc prawną dla Mieszkańców Miasta i Gminy Morawica, która będzie udzielana przez aplikanta radcowskiego Piotra Janaszka w każdą środę w godz. 15:30 – 18:30 w Samorządowym Centrum Kultury w Punkcie Informacji Turystycznej od 26 września 2018. Porady mogą być udzielane również za pośrednictwem poczty elektronicznej, zapytania prosimy kierować na adres: pomocprawna@poczta.pl

Marlena Baran z Morawicy zdobyła koronę najpiękniejszej!

Prezentowali się jak zwykle pięknie. Wszyscy bez wyjątku. Od najmłodszych kandydatów do korony, po te dojrzałe wiekiem, urodą i doświadczeniem kandydatki. Bo tym razem ograniczeń wiekowych nie było, a startować mogły wszystkie piękne i odważne panie. A te udowodniły, że kobiety mogą być piękne bez względu na wiek.

Najbardziej gorąca impreza tego lata tradycyjnie już przyciągnęła do Morawicy prawdziwe tłumy gości z całego województwa, ale i nie tylko, bo tym razem na scenie stanęły również kandydatki do korony. Festyn tradycyjnie już poprowadziła Aneta Czaban Redaktor Naczelna Radia Fama, które objęło patronat medialny nad imprezą wraz z ITV Morawica. Kandydaci do korony zaprezentowali publiczności ciekawe układy choreograficzne przygotowane przez Kamilę Drezno, utalentowaną tancerkę z Kielc, uczestniczkę programu „Taniec z Gwiazdami” oraz Patryka Kucharczyka, tancerza i Mistera Ziemi Świętokrzyskiej 2016. - Układy trenowaliśmy już od wtorku. Zaprezentowali się w strojach sportowych i eleganckich. Kandydatki na miss zatańczyły lambadę w strojach hawajskich, a panie z Klubu Seniora “Zawsze Młodzi” miały układ choreograficzny z kijkami do nordic walking. Wszyscy okazali się być niezwykle utalentowani – przyznała choreograf, Kamila Drezno. - Błyskotliwi i inteligentni – dodaje Piotr Krzemiński, który był przewodniczącym tegorocznego jury oceniającego kandydatki. - Wybór oczywiście nie był łatwy. Wszyscy musieli zaprezentować się z jak najlepszej strony. Mieliśmy prawdziwy pokaz talentów, gracji i elegancji, ale też błyskotliwości przy odpowiedziach na pytania. To wszystko dało nam dopiero pełen obraz i dopiero po długich obradach zdecydowaliśmy kto zdobędzie tytuły w poszczególnych kategoriach. Jeśli chodzi o pierwsze miejsca



Fot. Andrzej Radomski

byliśmy zgodni – poinformował Piotr Krzemiński, przewodniczący jury.

O koronę najpiękniejszej na morawickiej scenie walczyło dziewięć oślniewających urodą kandydatek. A było o co po-

Z życia gminy

walczyć, bo w Morawicy każdego roku na zdobywców najwyższych tytułów czekają najwspanialsze nagrody w całym województwie. - Każdego roku do współpracy zapraszamy firmy z terenu gminy Morawica, ale nie tylko – poinformował burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras. Nagrody dla najpiękniejszych były fantastyczne, począwszy od rowerów i hulajnogi, poprzez talony na odzież, kosmetyki, torty, sprzęt AGD i usługi kosmetyczno-fryzjerskie, a nawet krawieckie.

Wyjścia kandydatek do korony najpiękniejszej przeplatane były z występami najmłodszych uczestników konkursu. Do tytułu małej miss pretendowało dziesięć uroczych dziewczynek. W konkursie w kategorii męskiej wystartowało także dziesięciu chłopców. Maluchy nie tylko prezentowały się na forum, ale także śpiewały oraz popisywały się swoimi artystycznymi zdolnościami. Do tego fantastycznie zaprezentowało się dziesięć pań z Klubu Seniora "Zawsze Młodzi".

Wszyscy z niecierpliwością czekali na decyzję jury, która zapadła w końcu po długich naradach. Jak się okazało, w kategorii Miss Seniorek wygrały wszystkie panie, zdobywając takie same cenne nagrody i moc oklasków od publiczności. Wśród nich znalazły się: Helena Chruścińska, Ewa Król, Henry-

ka Żądecka, Marianna Górską, Zofia Kowalska, Marianna Parlicka-Słowik, Lidia Mróz, Mirosława Ramiączek, Zofia Skarbek i Zofia Godzisz. Tytuł najpiękniejszej zdobyła Marlena Baran z Morawicy. I Vice Miss Gminy Morawica została Aleksandra Koział z Sukowa. Tytuł II Vice Miss przypadł Natalii Skowron z Łabędziowa, która została okrzyknięta także Miss Publiczności, a III Vice Miss została Katarzyna Szafas z Radomic. Tytuł Małej Miss Gminy Morawica zdobyła Julia Synowiec z Morawicy. I Małą Vice Miss została Aleksandra Orłowska z Morawicy, a tytuł II Małej Vice Miss powędrował do Anny Tarki z Radomic. Małym Misterem Gminy Morawica w tym roku został wybrany Filip Janus z Bilczy. I Vice Misterem Gminy Morawica został Kacper Zaręba z Bilczy, a tytuł II Vice Mistera przypadł dla Filipa Zapalę z Obic. Koronacji dokonała ubiegłoroczna Miss Miasta i Gminy Morawica, Diana Jakubczyk wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy Morawica, Marianem Burasem.

Na zakończenie wydarzenia odbył się koncert zespołu dance "newX" i dyskoteka pod gwiazdami, którą poprowadził DJ Marcin Wilk.

Agnieszka Olech



Fot. Andrzej Radomski

Instalacje OZE dla mieszkańców

– wydłużenie terminu realizacji projektu

Jak pamiętamy pierwszy przetarg nieograniczony na wybór wykonawcy instalacji fotowoltaicznych dla mieszkańców został unieważniony 30 maja br. Powodem było to, że jedyna oferta jaka wpłynęła w tym przetargu o blisko 3 miliony złotych przekraczała kwotę na jaką szacowana była wartość projektu. Na taką cenę oferty wpłynęła zapewne zarówno aktualna sytuacja na rynku wykonawców, jak również narzucony w umowie o dofinansowanie projektu termin realizacji całego zadania, który upływał jeszcze przed końcem tego roku.

- Uznaliśmy, że ogłoszenie drugiego przetargu tuż po unieważnieniu pierwszego na tych samych warunkach nie przyniesie oczekiwanego rezultatu w postaci niższej ceny wykonania instalacji – informuje Marian Buras, Burmistrz Miasta i Gminy Morawica. – Potencjalni wykonawcy mieliby bowiem jeszcze mniej czasu na realizację tego zlecenia. W tej sytuacji zwróciliśmy się z prośbą do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego o wy-

dłużenie terminu wykonania instalacji oze również na rok przyszły – przypomina burmistrz Marian Buras.

Zgoda na naszą propozycję przyszła w lipcu. Urząd Marszałkowski wydłużył termin realizacji projektu do 30 września 2019r. Przygotowany został w związku z tym aneks do umowy o dofinansowanie, który Gmina odebrała w sierpniu. Dało to podstawę do ogłoszenia kolejnego przetargu na wybór wykonawcy instalacji oze, tym razem jednak z nowym terminem wykonania – do 31 sierpnia 2019r.

- Zaplanowane zostało to w ten sposób, że część instalacji oze wybrana w przetargu firma wykona dla mieszkańców jeszcze w tym roku, ale większość zrealizuje w roku przyszłym – potwierdza burmistrz Marian Buras. – Dzięki wydłużeniu terminu liczymy, że zostanie złożonych więcej ofert, a większa konkurencja oznacza zazwyczaj niższą cenę. Naszą intencją jest aby koszt wykonania instalacji dla mieszkańców był jak najniższy – dodaje burmistrz Marian Buras.

Ze względu na terminy ustawowe składanie ofert w przetargu przez firmy wykonawcze upływie 20 września. O wynikach tego postępowania będziemy oczywiście informować.

—
Redakcja

28 firm i ponad 700 mieszkańców

– "Karta Mieszkańca" coraz bardziej popularna!

Z każdym tygodniem rośnie nie tylko liczba firm, ale i mieszkańców, którzy przystępują do programu "Karta Mieszkańca" Miasta i Gminy Morawica. Partnerzy programu udzielają rabatów na swoje usługi, z których to mieszkańcy chętnie chcą korzystać. Na terenie gminy taniej można już między innymi przeprowadzić serwis i naprawę samochodów, zakupić produkty spożywcze, produkty dla dzieci, materiały budowlane, wyroby cukiernicze, wykonać meble na zamówienie, a nawet zjeść czy skorzystać z usług fryzjerskich i kosmetycznych. Chętnych nie brakuje zarówno po stronie przedsiębiorców, jak i mieszkańców. Kartę mieszkańca można wyrobić w Biurze Obsługi Klienta w Urzędzie Miasta i Gminy Morawica lub przez internet wchodząc na www.morawica.pl w zakładce "mieszkanie".

Partnerzy KARTY MIESZKAŃCA!

Partnerzy: OkoEkspert S.C. Kamilla Barchan-Kucia, Karol Bożęcki; „KORAL” Sport i Rekreacja Sp. z o.o.; Bar Świętokrzyski RUMCAJS; WIT Firma Handlowa i Usługowa Wojciech Winiarski, ComNet – INTERNET; INFOSTAR S.J.; Wynajem autokarów RAFKRUSZ; Cukiernia Podhale; Przedsiębiorstwo wielobranżowe DAM & MAM Wiesław Zawierucha; Salon fryzjerski damsko-męski TYMEK, sprzedaż kosmetyków profesjonalnych; ENIGMA Szkoła Nauki Jazdy; PPH POLDAUN Sp. z o.o.; Centrum Materiałów Budowlanych BUILDER Sp. z o.o.; LENZU PROJEKT Mateusz Rolecki; EXODUS Club & My Spa w Bilczy; Pracownia Pielęgnacji Stóp i Dłoni Gabinet Kosmetyczny „OPIUM”; Z.H.U. MEGABUD; CUKIERNIA CIASTECZKOWO, Bonus-SC, P.H.U. UNICOMP, Gabinet logopedyczny Monika Wesołowska, Lullaby, Ośrodek Jeździecki Bilcza, Stajnia DIALOG Brudzów, DIAMOND USŁUGI SPRZĄTAJĄCE KATARZYNA MALARCZYK, TERAPIA URODY KATARZYNA MALARCZYK, P.P.U.H. Progra Sp. z o.o., ZBIGNIEW BIELECKI „BRO CAR” AUTO – CZĘŚCI, LW FURNITURE ŁUKASZ WIECZOREK, Firma Handlowa "Ceramik", Przedsiębiorstwo Wielobranżowe "MISIAK", Monika Nowak Biuro Rachunkowe "Komputer Complex" oraz JAWAG WAGI ELEKTRONICZNE.



W każdym numerze będziemy bliżej prezentować działalność partnerów morawickiej "Karty Mieszkańca" w kolejności zgłoszeń. Tym razem prezentujemy Salon fryzjerski damsko-męski TYMEK, sprzedaż kosmetyków profesjonalnych.

Oferowane usługi:

W ramach programu Karta Mieszkańca Salon fryzjerski damsko-męski TYMEK oferuje następujące rabaty dla uczestników programu:

- usługi fryzjerskie damsko-męskie -10%,
- profesjonalne kosmetyki do włosów -5%.
- 15 % rabatu na miesięczny karnet na zajęcia sportowe w Szkole Boksu Garda – Bilcza ul. Szkolna 2

Powyższe promocje nie łączą się z innymi.

Dane teleadresowe:

Salon fryzjerski TYMEK
Bartosz Studulski
Morawica, ul. Kielecka 20,
26-026 Morawica
tel. 795-823-491



Nowe instrumenty i nagłośnienie dla Szkolno-Gminnej Orkiestry Dętej w Morawicy

Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa
Narodowego.



Miasto i Gmina Morawica

Realizowany przez Stowarzyszenie Przyjaciół Młodzieżowej Orkiestry Dętej projekt: Zakup instrumentów i nagłośnienia dla Szkolno-Gminnej Orkiestry Dętej w Morawicy to zdanie dofinansowane ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury oraz dotowane ze środków Miasta i Gminy Morawica.

Członkowie Szkolno-Gminnej Orkiestry Dętej z wielkim entuzjazmem przyjęli wiadomość o wyposażeniu zespołu w 10 nowych instrumentów oraz w sprzęt nagłaśniający. Na realizację tego zadania Stowarzyszenie pozyskało 40 000 zł dotacji z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 10 000 zł ze środków Miasta i Gminy Morawica oraz przeznaczyło 3 750 zł z własnych zasobów finansowych. Dzięki temu orkiestra dęta zyskała: saksofon tenorowy, tubę, klarnet, 3 trąbki, 2 tenorhony, flet poprzeczny i bęben marszowy. - Nowe instrumenty, renomowanych firm, ułatwią grę muzykom, pomogą w uzyskaniu właściwej intonacji i pozytywnie wpłyną na brzmienie całej orkiestry – mówi kapelmistrz, Paweł Czekaj.

W ramach realizacji projektu zakupiono również dla zespołu sprzęt nagłaśniający, na który składają się: powermixser ze skrzynią transportową, dwie kolumny, 2 mikrofony pojemnościowe i 2 mikrofony bezprzewodowe. Dynamicznie rozwijająca się orkiestra, zapewniająca oprawę muzyczną wielu imprez i uroczystości, koncertująca w różnych miejscach, nierzadko w towarzystwie wokalistów i konferansjerów, zyskuje dzięki projektowi niezależność

W zakresie nagłośnienia. - Zakup instrumentów zdecydowanie poprawi komfort pracy artystów sięgających po coraz ambitniejszy repertuar, zaś profesjonalne nagłośnienie za-



gwarantuje bardzo dobrą jakość odbioru występów zespołu - twierdzi opiekun orkiestry, dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Morawicy, Jacek Kuzia.

By uczcić 100. rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości, orkiestra przygotowuje koncerty pieśni patriotycznych. Kapelmistrz, Paweł Czekaj, już dziś zaprasza na to niezwykle wydarzenie artystyczne stanowiące zwieńczenie działań projektowych.

Stowarzyszenia i kościoły pozyskały dofinansowanie od Lokalnej Grupy Działania "Perły Czarnej Nidy"



Renowacje sakralnych elementów w kościołach w Brzezinach i Lisowie, zakup namiotów plenerowych, wydanie map i stworzenie filmów, a także szeroko zakrojona promocja - aż sześć projektów przygotowanych przez stowarzyszenia i kościoły z terenu Miasta i Gminy Morawica przy wsparciu samorządu lokalnego otrzymało dofinansowanie za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Perły Czarnej Nidy”. Wszystkie projekty opiewają w sumie na kwotę blisko 212 tysięcy złotych, z czego ponad 168 tysięcy złotych stanowi pozyskane dofinansowanie na ich realizację. Umowy już podpisano.

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Perły Czarnej Nidy” działające od dziesięciu już lat na terenie gmin: Morawica, Chęciny i Sitkówka-Nowiny właśnie rozstrzygnęło kolejne konkursy. Aplikować mogły stowarzyszenia i para-

fie działające na obszarze LGD. Z terenu Miasta i Gminy Morawica dofinansowanie otrzymało aż sześć projektów złożonych przy wsparciu samorządu lokalnego. - Dzięki wzajemnemu współdziałaniu i dobrej współpracy dofinansowanie do

ważnych projektów otrzymały parafie w Brzezinach i Lisowie, ale nie tylko. Uznanie w oczach oceniających znalazły także projekty trzech stowarzyszeń działających w Mieście i Gminie Morawica. Cieszę się, że już niebawem nastąpi re-

alizacja tych ciekawych i różnorodnych projektów – podkreśla Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, który obecny był podczas uroczystego podpisania umów, zorganizowanego 24 sierpnia w hali widowiskowo-sportowej „Pod Basztami” w Chęcinach.

I tak, w ramach przedsięwzięć: „2.1.3 Zachowanie materialnego dziedzictwa lokalnego”, poddziałanie „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich aż na dwa projekty dofinansowanie otrzyma Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Mikołaja w Lisowie. Pierwszym z nich będzie renowacja zabytkowego prospektu organowego, który przejdzie gruntowną konserwację, dzięki czemu zostanie przywrócony mu dawny blask. Koszt całkowity projektu

opiewa na kwotę 49 832 złotych, z czego 39 866 złotych pochodzących będzie z dofinansowania. W ramach drugiego projektu renowację przejdzie zabytkowa ambona. Koszt całkowity zadania to 49 764 złotych, z czego 39 811 złotych to dofinansowanie unijne. Trzecim projektem był ten złożony przez Parafię Rzymskokatolicką p.w. Wszystkich Świętych w Brzezinach, gdzie zostanie przeprowadzona renowacja więźby dachowej. Ocieplony zostanie także strop nad prezbiterium w Kościele. Inwestycja kosztować będzie 46 117 złotych, z czego 36 893 to pozyskane dofinansowanie.

W ramach przedsięwzięcia 2.1.4 „Promocja obszaru LGD w tym produktów i usług lokalnych” projekt złożyło Stowarzyszenie Uniwersytet III Wieku w Morawicy, który za pozyskane środki planuje zakupić namioty plenerowe oraz wyposażenie plenerowe. Łączny koszt projektu opiewa na kwotę 19 946 złotych, z czego 15 956 złotych to do-

finansowanie. - Bardzo się cieszymy, że udało nam się pozyskać dofinansowanie. Namioty będą miały nadruki stanowiące widoki najciekawszych miejsc w gminie Morawica – poinformowała Hanna Kuta, prezes Stowarzyszenia Uniwersytet III Wieku w Morawicy. O realizację projektu przewidującego nakręcenie filmów promujących Miasto i Gminę Morawica i wydanie mapy obszaru wnioskowało Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Morawickiej, któremu udało się pozyskać na ten cel 16 tysięcy złotych dofinansowania. Całość projektu oszacowano na kwotę 20 tysięcy złotych. Także o 20 tysięcy złotych starało się Stowarzyszenie mieszkańców Piasecznej Góry „Z Góry”. Projekt przewiduje utworzenie trzech certyfikowanych szlaków - questów w oparciu o zasoby naturalne, kulturowe i historyczne Miasta i Gminy Morawica. Całość zadania opiewa na kwotę 26 220 złotych.

Agnieszka Olech

Uczniowie z Brzezin powitali nowy rok szkolny w zupełnie odmienionej placówce

A to za sprawą termomodernizacji i rozbudowy jaką przeszła brzezińska placówka oświatowa. Dzięki temu teraz będzie tu ciepło i energooszczędnie. Inwestycja kosztowała 6,5 miliona złotych, z czego ponad 3 miliony złotych władze Miasta i Gminy Morawica pozyskały z unijnego dofinansowania.

W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Brzezinach dobudowane zostało nowe piętro, gdzie powstały cztery sale lekcyjne, a całość została oczywiście docieplona. Kompleksowego remontu doczekała się także sala gimnastyczna, a nad blokiem sportowym, nad szatniami powstała świetlica i sala lekcyjna. Wymienione zostały także drzwi i okna. – Receptą na zmniejszenie zapotrzebowania na ciepło i co za tym idzie obniżenie kosztów ogrzewania budynku przy jednoczesnej poprawie komfortu jego użytkowania jest termomodernizacja. Dlatego realizacja tego zadania była niezwykle istotna w gminnym planie inwestycyjnym – poinformował Marian Buras, Burmistrz Miasta i Gminy Morawica.

Końca dobiegły już wszystkie prace przewidziane w ramach inwestycji, która blisko w połowie została sfinansowana dzięki pozyskanym unijnym środkom. Uczniowie brzezińskiej szkoły



Fot. Andrzej Radomski

powitali nowy rok szkolny w zupełnie odmienionej placówce.

Wykonawcą termomodernizacji budynku szkoły w Brzezinach było Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego KARTEL S.A. z siedzibą w Jędrzejowie. Zadanie opiewało na kwotę ponad 6,5 miliona złotych. Z kolei wartość uzyskanego na ten cel dofinansowania to nieco ponad 3 miliony złotych.

Zakres robót budowlanych objął między innymi: wymianę stolarki okiennej i drzwi zewnętrznych, częściową wymianę instalacji centralnego ogrzewania i kotłów gazowych, docieplenie ścian zewnętrznych budynku oraz wymianę dachu na stropodach. W tym przypadku wykonanie ocieplenia istniejącego dachu jest niemożliwe ze względu na konieczność zachowania wymaganych wysokości pomieszczeń dla tego typu obiektów. Warto też dodać, że w ramach zadania zostało wymienione także oświetlenie na ledowe.

Agnieszka Olech



Fot. Andrzej Radomski

Nowy żłobek w Bilczy już działa. Wielkie otwarcie za nami!

Jest przestronne, jasne, kolorowe, doskonale wyposażone i nowoczesne. Mowa o nowym żłobku w Bilczy, którego budowa właśnie dobiegła końca. Pięćdziesięcioro maluchów może bawić się, uczyć i odpoczywać w nowym budynku. Oficjalnego otwarcia i poświęcenia obiektu dokonano 3 września. Na wyczekiwaną przez młodych rodziców inwestycję władze Miasta i Gminy Morawica pozyskały 2 miliony 230 tysięcy złotych ze zewnętrznego dofinansowania.

W poniedziałkowy poranek przed właśnie powstałym nowoczesnym Samorządowym Żłobkiem w Bilczy tłumnie zgromadzili się rodzice z uśmiechniętymi maluchami, a także władze wojewódzkie i samorządowe. To właśnie tu, 3 września miało miejsce uroczyste otwarcie żłobka. Wstęę symbolicznie przeciął Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras wraz z wicewojewodą świętokrzyskim Andrzejem Bętkowskim, świętokrzyskim wicekuratorem oświaty Tomaszem Plebanem oraz dyrektorem Zespołu Szkół w Bilczy Urszulą Wróblewską. Poświęcenia budynku dokonał ks. kanonik, Marek Mrugała, proboszcz bilczańskiej parafii.

Miasto i Gmina Morawica inwestuje w oświatę

Rodzice wraz z maluchami z zaciekawieniem oglądali nowe wnętrza Samorządowego Żłobka. - Dzięki żłobkowi będziemy mogli wrócić do pracy. Jest kolorowo i pięknie. Widać, że dzieciom też się tu podoba – mówili zgodnie rodzice. Inwestycję chwalił także wicewojewoda świętokrzyski, Andrzej Bętkowski. - Miasto i Gminę Morawica od dawna stawia się za wzór pod względem funkcjonowania oświaty. Gmina inwestuje w infrastrukturę oświatową. Nie tak dawno zakończyła się rozbudowa wraz z kapitalnym remontem szkoły w Brzezinach, która kosztowała około 6,5 miliona złotych. Dziś mamy otwarcie nowego żłobka, na który władze gminy pozyskały ponad 2 miliony złotych dofinansowania zewnętrznego. W planach jest budowa szkoły w Woli Morawickiej. To właśnie tu zapewnia się opiekę przedszkolną dla wszystkich dzieci. Działają też klasy dwujęzyczne. Do końca tego roku w oświacie, tylko w ostatnim czasie, władze Miasta i Gminy Morawica zainwestują około dwudziestu milionów złotych. Jestem pełen uznania – podkreślał wicewojewoda świętokrzyski, Andrzej Bętkowski.



Fot. Arch.

Młodzi rodzice czekali na ten żłobek

Dwukondygnacyjny budynek został dobudowany do bilczańskiej szkoły, z którą jest połączony holem. Na parterze znalazł się żłobek z oddziałami dla najmłodszych dzieci, a na piętrze powstały trzy sale lekcyjne. - Rozbudowa szkoły i budowa żłobka w Bilczy była konieczna. Uczęszcza tu coraz więcej uczniów, a i żłobek, który przecież nie tak dawno otwieraliśmy, ma już zbyt mało miejsc dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Stąd postanowiliśmy wybudować kolejne pomieszczenia dla maluchów, a przy okazji rozbudować budynek szkoły – mówił Burmistrz, Marian Buras. - Chcieliśmy wykorzystać już istniejące w budynku szkoły rozwiązania komunikacyjne. Sale mieszczą się tu po jednej stronie korytarza, dlatego budynek, w którym znajdują się nowe pomieszczenia powstał od strony ulicy Szkolnej. Na parterze mamy żłobek, a na piętrze sale lekcyjne dla klas 1-3 – wyjaśnia burmistrz, Marian Buras. Satysfakcji z realizacji inwestycji wyczekiwanej przez wielu mieszkańców nie kryli też radni Bilczy – Tomasz Domażała, Tadeusz Kuc, Leszek Cygan i Janusz Wróblewski, a także obecna podczas uroczystości Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Morawicy, Marianna Parlicka Słowik wraz z zastępcą, radnym Bartoszem Krukiem.

Ponad 2 miliony złotych dofinansowania do żłobka

Oddany już do użytku budynek edukacyjny zaprojektowała kielecka firma Neoinvest, a przetarg na wykonanie inwestycji wygrała firma Ekolinvest z Kielc. Koszt inwestycji opiewa na kwotę 3 milionów 160 tysięcy. W tym blisko 1 milion złotych na budowę żłobka władze Miasta i Gminy Morawica pozyskały w ramach rządowego dofinansowania z programu „Maluch Plus”. Kolejny milion 128 tysięcy złotych pozyskano na funkcjonowanie żłobka w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Do nowego żłobka przyjętych zostało pięćdziesięcioro dzieci. Do tej pory opieką żłobkową w Samorządowym Żłobku w Bilczy objętych było 24 dzieci.

Trzeba przyznać, że nowoczesny żłobek prezentuje się na znakomicie. Na najwyższym poziomie zaplanowano tu także zajęcia dla dzieci.



Fot. Arch.



Fot. Arch.

Agnieszka Olech

Ponad 2,5 miliona złotych dofinansowania na drogi w Bilczy. Umowa podpisana!

Władze Miasta i Gminy Morawica pozyskały ponad 2,5 miliona złotych dofinansowania na budowę ulicy Koralowej, Kryształowej i Brylantowej w Bilczy. 30 sierpnia, w Samorządowym Centrum Kultury podpisano umowę na dofinansowanie gigantycznej inwestycji.

Do Miasta i Gminy Morawica trafiło dofinansowanie w kwocie 2 milionów 561 tysięcy 367 złotych w ramach rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej. - Stanowi to prawie osiemdziesiąt procent dofinansowania. Wartość inwestycji oszacowaliśmy na kwotę 3 milionów 200 tysięcy złotych – poinformował Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras, który umowę na dofinansowanie inwestycji podpisał w Centrum Samorządowym w Morawicy 30 sierpnia z wojewodą świętokrzyskim, Agatą Wojtyszek. - Przy ocenie wniosków pod uwagę brano poprawę bezpieczeństwa na drogach, węzły komunikacyjne i drogi dostępne dla ośrodków życia społeczno-gospodarczego czy instytucji kultury, drogi łączące się z innymi drogami wyższej kategorii oraz rozwój konkurencyjności obszaru – wymieniała wojewoda, Agata Wojtyszek. - Miasto i Gmina Morawica rozwija się bardzo prędko. Sprawdza się tutaj coraz większa liczba mieszkańców. Pozyskane przez władze gminy



Fot. Andrzej Radomski

środki na budowę tych jakże potrzebnych dróg wspomogą budżet Miasta i Gminy Morawica – podkreślał obecny podczas podpisania umowy senator, Krzyszto Słoń. Obecni byli także radni miejscowości Bil-

cza, Tadeusz Kuc oraz Leszek Cygan, a także radny Rady Powiatu Kieleckiego, Jacek Kuzia. Umowę wraz z burmistrzem sygnowała swoim podpisem skarbnik Miasta i Gminy Morawica, Aneta Bielecka.

Zadowolony z pozyskanych środków nie krył burmistrz, Marian Buras. - Bardzo się cieszę, że nasz projekt znalazł się na liście zadań dofinansowanych. To bardzo potrzebna droga. Warto też podkreślić, że w ramach inicjatywy lokalnej, mieszkańcy będą mieli również swój wkład finansowy w wysokości dwustu tysięcy złotych. Widać więc jak duża była determinacja mieszkańców i potrzeba wykonania tej drogi – podkreśla Burmistrz, Marian Buras.

W ramach inwestycji zostanie wykonana budowa ulicy Koralowej, Kryształowej i Brylantowej w Bilczy na łącznej długości 1309 metrów wraz z chodnikami po obu stronach, kanalizacją burzową i oświetleniem. Na skrzyżowaniu ulicy Koralowej i Brylantowej powstanie także małe rondo o średnicy wewnętrznej trzech metrów.

Agnieszka Olech

Wirtualna Czytelnia w Bibliotece w Morawicy

Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna im. Jana Pawła II w Morawicy przystąpiła do świętokrzyskiego konsorcjum bibliotek mających dostęp do książek w wersji elektronicznej. Czytelnik może mieć bezpłatny dostęp przez łącze internetowe do wykupionych tytułów na platformie IBUK Libra. Wypożycz książkę bez wychodzenia z domu!

Dzięki naszej bibliotece można uzyskać dostęp on-line do wybranych publikacji specjalistycznych, naukowych, popularnonaukowych, beletrystycznych w języku polskim, które znajdują się na platformie IBUK Libra (ŚWIĘTOKRZYSKA E-CZYTELNIĄ). Wejdź na: www.libra.ibuk.pl i czytaj całą dobę z każdego miejsca i urządzenia.

1. Dzięki naszej bibliotece wszyscy Czytelnicy mają dostęp do wybranych publikacji na platformie IBUK Libra. Z wybranych zasobów możecie korzystać z dowolnego miejsca, na komputerze laptopie, tablecie lub smartfonie! Zapraszamy do naszej biblioteki po więcej informacji.

2. Czy już wiesz, że możesz korzystać z platformy IBUK Libra 24h/dobę przez 7 dni w tygodniu? Sprawdź jakie to proste i ciesz się nieograniczonym dostępem do książek!

3. Jeśli czytając książkę trafisz na trudne słowo, już nie musisz szukać jego znaczenia w Internecie! W IBUK Libra możesz szybko sprawdzić znaczenie trudnych wyrazów w słownikach i encyklopedii PWN już z poziomu książki. Wystarczy zaznaczyć słowo i kliknąć BAZA WIEDZY. Uwaga: Ta funkcjonalność jest dostępna po zalogowaniu do półki myIBUK.

4. Czy można robić notatki w książce? W IBUK Libra to możliwe! W publikacjach, dostępnych na platformie możesz dowolnie zaznaczać tekst, tagować i robić zapiski do wybranych przez Ciebie fragmentów. Uwaga: Ta funkcjonalność jest dostępna po zalogowaniu do półki myIBUK.

Jak uzyskać dostęp do e-czytelni IBUK Libra?

– wystarczy, że jesteś czytelnikiem naszej Biblioteki, – Drogi Czytelniku!!! Przyjdź i odbierz PIN, dzięki któremu uzyskasz dostęp do konta naszej Biblioteki w IBUK Libra na cały rok.

Przyjemność czytania przez całą dobę, siedem dni w tygodniu, na komputerze, laptopie czy tablecie, gdzie tylko zechcesz: dom, praca, biblioteka – wszędzie, gdzie masz dostęp do Internetu. W wirtualnej czytelni możesz: skorzystać z szybkiego podglądu pełnych tekstów lub stworzyć własną półkę z książkami, dodawać zakładki, robić własne notatki bezpośrednio w książce, wyszukiwać słowa i frazy, tagować ważne fragmenty i zaznaczać kolorami.



III Miejsce dla solistki z Morawicy w Bukowinie Tatrzańskiej na "52 Sabałowych Bajaniach"

Od wielu lat zespoły i soliści z Miasta i Gminy Morawica uczestniczą w prestiżowym Festiwalu Folkloru Polskiego „Sabałowe Bajania” odbywającym się w Bukowinie Tatrzańskiej – konkursie gawędziarzy, instrumentalistów, śpiewaków, drużbów i starostów weselnych. Jest to wydarzenie ogólnopolskie skupiające wielu artystów, którzy przypominają, kultywują i rozpowszechniają tradycje i zwyczaje swojego regionu.

W tym roku w przeglądach naszą gminę reprezentowała solistka Elżbieta Młynarczyk, która zdobyła III Miejsce. Gratulujemy!!!

Sabałowe Bajania to dla naszych artystów warsztaty edukacyjne z gwary, śpiewu, tańca, muzyki i sztuki ludowej odbywające się w Bukowińskim Centrum Kultury „Dom Ludowy”.

Podczas uroczystego otwarcia 52 Sabałowych Bajanów grupie artystów z Morawicy towarzyszył Burmistrz Miasta i Gminy Morawica.



Mieszkańcy Miasta i Gminy Morawica integrują się we własnych sołectwach

A to za sprawą organizowanych festynów, ognisk i pikników dzięki przekazanym z budżetu Miasta i Gminy Morawica środkom z funduszy sołeckich. W ostatnim czasie integrowali się ze sobą mieszkańcy w Łąbedziowie, Bilczy i w Drochowiu Dolnym. Zabawa wszędzie była znakomita.

Doskonała zabawa podczas festynu w Łąbedziowie

Już po raz kolejny w Łąbedziowie odbył się piknik rodzinnych, którego celem była integracja lokalnej społeczności, a w szczególności rdzennych mieszkańców z nowo przybyłymi, których z roku na rok zamieszkuje tu coraz więcej. Stowarzyszenie na rzecz integracji społeczności i ekorozwoju wsi Łąbedziów oraz Sołtys z Radą Sołecką wsi przygotowali wiele atrakcji dla swoich mieszkańców. Był pyszny poczęstunek, dmuchany zamek ze zjeżdżalnią dla najmłodszych, wata cukrowa, a całą zabawę poprowadzili profesjonalni animatorzy wraz z Mimonkiem. Podczas pikniku odbyły się liczne konkursy, podczas których każdy z uczestników otrzymał nagrodę. Poza tym, na pikniku nie zabrakło również słodkości przygotowanych przez mieszkanki: Annę Mazur, Katarzynę Rolecką, Elżbietę Młynarczyk oraz Dorotę Galus. Tradycyjnie piknik zakończył się dyskoteką pod gwiazdami. Wszystkim zaangażowanym w organizację pikniku organizatorzy bardzo dziękują za pomoc, a sponsorom nagród za hojność.

W Bilczy integrowali się przy ognisku

Ponad 100 osób bawiło się w Bilczy na ognisku integracyjnym mieszkańców. Organizatorami spotkania byli radni Rady Miejskiej w Morawicy z terenu Bilczy, sołtys, rada sołecka, Ochotnicza Straż Pożarna w Bilczy, stowarzyszenie „Kreatywni Bilczanie”, a wszystko to pod patronatem Burmistrza Miasta

i Gminy Morawica Mariana Burasa. W spotkaniu wzięła udział również delegacja mieszkańców z Bilczy w gminie Obrazów, która od lat współpracuje ze swoją bliźniaczą miejscowością z naszej gminy. Do tańca przygrywał zespół muzyczny z gminy Obrazów. „Kreatywni Bilczanie” przygotowali pyszne ciasta oraz smakołyki na grilla a druhowie z OSP Bilcza przeprowadzili pokaz ratownictwa technicznego. Najmłodszy uczestnicy otrzymali drobne upominki. Nie zabrakło również fajerwerków. Zabawa trwała do białego rana.

W Drochowiu Dolnym bawiły się całe rodziny

To był już trzeci w historii Festyn Rodzinny w Drochowiu Dolnym. Mieszkańców zaprosili na niego wspólnie Burmistrz Miasta i Gminy Morawica oraz sołtys Drochowa Dolnego wraz z Radą Sołecką. Podczas wydarzenia nie zabrakło licznych animacji dla dzieci, a wspaniałych zabaw dla rodziców, którzy wspólnie ze swoimi pociechami stęplu w szranki konkursowe. Zorganizowano tu również biesiadę z folklorem. Było wspólne śpiewanie z zespołami ludowymi z Miasta i Gminy Morawica. Gościły Brzezinianki, Nidzianecki i Wolanecki, a „poczęstunek na trawie” przygotowało Stowarzyszenie Drochowianie. Na zakończenie odbyła się dyskoteka pod gwiazdami z muzyką przewodnią lat osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych, którą poprowadził DJ Radek.

—
Redakcja

Pisane Wierszem

Co Ci powiem Ojczyzno

otoczona nieśmiertelną chwałą
 poznałaś smak zdrady
 kłamstwa i obłudy
 rozczarowanie
 udręczenie
 – stałaś nad przepaścią
 nie wpadłaś do niej
 bo urosły Ci skrzydła
 – byłaś przyciśnięta głazem
 dźwignęłaś się
 stanęłaś na nogi
 – nosiłaś toboleki zdrady
 nie ugięłaś się pod ciężarem
 bo wspierali Cię rodacy
 nie jedną krwawą wiosnę przeżyłaś
 w spiekocie grzebałaś ciała poległych
 w deszczu i chłodzie zasypywał Cię grad kul
 gasiłaś pożary skąpana w lodowatym morzu porażek
 – buntowałaś się
 płakałaś
 jęczałaś z bólu
 – chciano zniszczyć Twój język ojczysty
 wymazać Cię z mapy
 – Twą godność okrył tuman kurzu
 ale Ty przedzierałaś się do wolności
 Co Ci powiem Ojczyzno?
 – historia ocierała Twoje rzewne łzy
 kiedy zarastałaś krzyżami
 – nie pozwoliłaś wyrwać sobie serca
 bo korzenie polskości mocno w nie wrosły
 źródło polskości to
 – głębiny ludzkich serc
 – mowa ojców
 – jedność narodu
 – pokój
 – i miłosierdzie
 ale drzwi wspomnień nikt nie zatrzaśnie

Lidia Jędrocha-Kubicka

Grupa Literacka TPZM Bocianie Gniazdo, w Nowym 2018 Roku pragnie dostarczać czytelnikom „Gazety Morawickiej” niecodziennych chwil z poezją, która potrafi bawić, pobudzić do refleksji, pouczyć, pocieszyć, a i czasami wycisnąć łzę. Prezentując naszą twórczość chcielibyśmy spełnić Państwa oczekiwania i zabarwić choć przez chwilę szarość życia.

Poci „Bocianiego Gniazda”

Lęk

Nigdy się nie przedstawiłaś
 nie zamieniłam z tobą ani jednego słowa
 nigdy cię nie zapraszałam
 zamieszkałaś we mnie bez zezwolenia
 znasz mnie na wylot
 sterujesz mną
 Nie wypatruję cię
 zjawiasz się jak grom z jasnego nieba
 krążysz jak sęp nad padliną
 przykuwasz kajdanami bezsilności
 przebijasz przez myśli
 zaplatasz z nich warkocze (nie do rozczesania)
 ściskasz za gardło jak boa dusiciel,
 wyciskasz łzy
 W serce wkładasz niepewność
 w żyłach mrozisz krew
 ręce wprawiasz w drżenie
 odbierasz oddech jak woda życie topielcowi
 w biały dzień zakładasz szatę ciemności
 z twarzy zdejmujesz uśmiech
 jesteś przebiegły
 trochę zdziczyły
 wyluzuj wreszcie i nie tul do mnie
 twoje objęcia boją
 przez ciebie nie mogę unieść życia
 Skąd ty właściwie jesteś?
 Może znikąd?

Lidia Jędrocha-Kubicka

Labirynt ciemności

Los nie pyta nas
 czy będzie łatwo
 zbłąkane myśli
 niczym pająki
 przenikają umysł na wskroś
 w oczach
 zasłona niepewności
 ciężar grzechu
 przykryty woalem czasu
 miłość
 zamknięta w labiryncie
 ciemność i strach
 tamują oddech
 nadzieja w promieniach słońca
 przedziera się przez kraty

Lidia Jędrocha-Kubicka

Nordic Walking na Receptę

Zajęcia pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Morawicy odbywają się w Bilczy (zbiórka na boisku) w czwartki o godzinie 18:00 oraz w Morawicy nad zalewem o godzinie 17:00 we wtorki.

Przebieg spotkań:

- zajęcia są całkowicie bezpłatne,
- prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę instruktorów nordik walking przeszkolonych przez Polską Federację Nordic Walking (PFNW),
- oprócz techniki nordik walking i marszów, będą się odbywały ćwiczenia ogólnorozwojowe, kondycyjne, siłowe i zabawy sportowe w terenie,
- program zajęć dostosowany do różnego wieku i zaawansowania uczestników,
- zajęcia odbywać się będą bez względu na pogodę do końca listopada 2018 roku.

Zajęcia w naszej gminie prowadzi instruktor PFWN Beata Chmiel i pomocnik instruktora Kamila Chmiel z Bilczy. Ogólnopolska akcja dotowana przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, wspartą przez Akademię Zdrowia Santandera.

Deszcz nie straszny motocyklistom. Puchar Eiffage za nami!

Amatorzy mocnych wrażeń, którzy minioną niedzielę postanowili spędzić na zawodach motocyklowych w Nidzie z całą pewnością nie żałują. Były mocne sportowe emocje i walka na najwyższym poziomie. Odbywający się w Nidzie Puchar Eiffage był szóstym Klubowym Rajdem Enduro w cross country. Na trasie rywalizowało blisko osiemdziesięciu motocyklistów.

Podczas zawodów deszcz nie odstraszył ani zawodników ani kibiców, których powitał Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras. Trzeba przyznać, że niesamowita wytrzymałość uzdolnionych motocyklistów, zawrotne prędkości i mocna, sportowa rywalizacja na najwyższym poziomie sprawiły, że ta impreza motocrossowa, na długo zapadnie w pamięci nie tylko zawodników, ale i publiczności. - Na zawody zjechało blisko osiemdziesięciu zawodników – poinformował Michał Romaniec, prezes Kieleckiego Klubu Motocyklowego Wena z Kielc, który jest organizatorem zawodów. - Trasa była bardzo wymagająca. Muszę przyznać, że zawodnicy pokazali prawdziwy hart ducha i wielką klasę. Pomimo ulewnego deszczu, to były bardzo udane zawody – podsumował prezes Kieleckiego Klubu Motocyklowego Wena, Michał Romaniec.

Na starcie stanęła również dwudziestoletnia Natalia Miciogolska. - Natalia jeździ zaledwie od jedenastu miesięcy, a już jest niezwykle obiecującą zawodniczką – zachwalał Jarosław



Fot. Andrzej Radomski



Fot. Andrzej Radomski

Ozdoba z Polskiego Związku Motorowego z okręgu Kielce. - Jak widać na motocyklach może jeździć każdy. To niesamowita przygoda – zapewniała Natalia Miciogolska.

Miłośnicy mocnych wrażeń mogli oglądać zmagania zawodników w specjalnie do tego celu przygotowanych, bezpiecznych miejscach. Do ich dyspozycji było również stoisko gastronomiczne, gdzie po dużej dawce mocnych emocji mogli się pożywić. Organizatorzy zawodów dołożyli wszelkich starań, aby przebiegły one w bezpiecznej atmosferze, a sędziowie byli pod wrażeniem umiejętności zawodników. Organizatorem 6 Rajdu Klubowego był Kielecki Klub Motocyklowy Wena, a patronat honorowy nad zawodami objął Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras.

Agnieszka Olech

Young Boys Obice zwyciężcą V edycji

Young Boys Obice po raz trzeci z rzędu zdobył tytuł mistrza Wakacyjnej Ligi Piątek Piłkarskich. Na podium znalazły się także dwa zespoły z Morawicy Czarni i Albatrosi. Królem strzelców z 19 golami został Karol Gilewski (Czarni Morawica). Szczegóły poniżej.

I turniej WLP- Brzeziny, 15 lipiec 2018 rok

Na boisku wielofunkcyjnym w Brzezinach rozpoczęła się V edycja Wakacyjnej Ligi Piątek Piłkarskich o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Morawica. W tegorocznej edycji udział bierze siedem zespołów z terenu naszej gminy. Nie zawiedli faworyci rozgrywek, komplet zwycięstw na koncie mają Albatrosi Morawica strzelając w trzech meczach aż 10 goli. Efekt dobrej skuteczności zawodników z Morawicy widać w tabeli strzelców, gdzie prowadzi Karol Miszczyk, Arkadiusz Łomiński i Maciej Piecyk. Ozdoba turnieju była piękna bramka strzelona przez bramkarza Albatrosów Arkadiusza Terecha ze swojej poł-

wy boiska. Drugi w tabeli zespół Czarnych po dwóch wygranych z Orionem i Pneumatykiem, przegrali z broniącymi tytułu Young Boys Obice i oba zespoły mają na koncie aktualnie po 6 punktów. Współ liderem klasyfikacji strzelców razem z zawodnikami Albatrosów jest także Jakub Majewski z Czarnych. po trzy punkty na koncie mają Orion, Pneumatyk i PG Team. Bez zdobyczy punktowej pozostaje WM Team Mateusza Tarki.

II turniej WLP- Wola Morawicka, 21 lipiec 2018 rok

Ubiegłoroczny mistrz Young Boys Obice po serii trzech zwycięstw objął prowadzenie w tabeli, w trzech spotkaniach cztery

bramki zdobył Łukasz Zawadzki i został samodzielnym liderem strzelców z 6 golami. Kolejne trzy dołożył **Artur Szewczyk**. Do niecodziennej sytuacji doszło w derbach Morawicy, w obydwu zespołach „w polu” grali nominalni bramkarze: **Szymon Pietras** (Albatrosi) i **Piotr Kubicki** (Czarni). Ten drugi w kolejnym spotkaniu zdobył nawet bramkę. Drugi turniej był „katastrofalny” w wykonaniu Albatrosów, w żadnym z trzech meczów nie zdobyli punktu, nawet nie strzelili gola. W ten sposób szybko z pozycji lidera spadli na czwarte miejsce, wyprzedzając Orion dzięki lepszemu bilansowi bezpośrednich spotkań. Drugi zespół z Morawicy dzięki dwóm wygrany utrzymał pozycję wicelidera rozgrywek. FHU Pneumatyk to kolejny wygrany tego turnieju, ekipa **Wojtka Gubały** tylko o jedną bramkę traci do drugiej pozycji. Bardzo dobre wrażenie sprawił też Orion Radomice, notując dwa zwycięstwa i był bardzo bliski remisu w spotkaniu z liderem z Obic. Bez punktu na drugim turnieju Team-y z Piasecznej Góry i Woli Morawickiej.

III turniej WLP - Bieleckie Młyny, 28 lipiec 2018 rok

Kolejny bardzo dobry turniej ligowy w wykonaniu zawodników Young Boys Obice. Komplet trzech zwycięstw i umocnienie się na pozycji lidera rozgrywek. Po dwie bramki dołożyli **Krzysztof Klimczak**, **Paweł Latosiński** i **Łukasz Zawadzki**, który nadal przewodzi w klasyfikacji strzelców z ośmioma golami. Współ liderem strzelców jest także **Karol Gilewski** z Czarnych Morawica, który w Bieleckich Młynach zdobył 4 bramki, o jedną więcej zdobył kolega z drużyny **Mateusz Sołtys**. Drużyna z Morawicy zdobyła sześć z dziewięciu możliwych punktów. Punkty stracone w meczu z Albatrosami mogą być bardzo cenne w walce o tytuł mistrzowski. Ekipa **Arkadiusza Terecha** „grająca w kartkę” po bardzo dobrym występie w Brzezinach i bez punktowym turnieju w Woli Morawickiej, w Bieleckich Młynach dołożyła do swojego dorobku dwa zwycięstwa na trzy możliwe. Podobnym osiągnięciem jak zespoły z Morawicy, może się także pochwalić FHU Pneumatyk Radomice. Cenne sześć punktów dalej pozwala walczyć ekipie **Wojtka Gubały** o najwyższe cele. Tylko po trzy punkty do swego dorobku dopisały zespoły Orion Radomice i PG Team. Nadal bez punktu i bez bramki pozostaje drużyna z Woli Morawickiej.

IV turniej WLP- Obice, 5 sierpień 2018 rok

Rywalizacja o tytuł mistrzowski trwała praktycznie do końca rozgrywek, o miejscach na podium decydowały ostatnie mecze IV turnieju w Obicach. Nagłe załamanie pogody sprawiło, że dwa ostatnie spotkania zostały przeniesione na salę sportową. Losy mistrzostwa rozstrzygnęły się w meczu pomiędzy mistrzem a wicemistrzem zakończonym bezbramkowym remisem. Drużynie Czarnych do wygrania rozgrywek potrzebne było zwycięstwo, z kolei zespół z Obic nie mógł przegrać tego spotkania. I tak też wyglądało to spotkanie, każdy chciał



osiągnąć swój cel - bliżej zwycięstwa był zespół z Morawicy - ale fantastyczną obroną popisał się **Maciej Czekaj** z Young Boys. W ostatnich swoich spotkaniach zarówno Young Boys i Czarni pokonali walczący o drugą pozycję zespół FHU Pneumatyk Radomice. Dla Pneumatyka te porażki oznaczały, że kosztem Albatrosów zakończyli rozgrywki na czwartej pozycji. Tym samym drugi zespół z Morawicy zajął trzecie miejsce dzięki korzystniejszemu bilansowi bramek. Piąte miejsce i pięć zwycięstw to końcowy wynik Orion Radomice. Szóste miejsce zespołu z Piasecznej Góry. PG Team na ostatnim turnieju niespodziewanie pokonał Albatrosów Morawica. Tabele tegorocznych rozgrywek zamyka zespół z Woli Morawickiej, który na ostatnim turnieju w końcu strzelił bramki. Co ciekawe oba gole zdobyli przeciwko Czarnym Morawica.

Tabela końcowa Wakacyjnej Ligi Piątek:

Zespół (miejsce)	Mecze	Punkty	Bramki	+/-
1. Young Boys Obice (m)	12	31	33:10	+23
2. Czarni Morawica	12	28	41:15	+26
3. Albatrosi Morawica	12	21	23:15	+8
4. FHU Pneumatyk	12	21	24:20	+4
5. Orion Radomice	12	15	16:20	-4
6. PG Team	12	9	16:28	-12
7. WM Team	12	0	2:47	-45

Strzelcy WLP (czołówka):

19 **Karol Gilewski** (Czarni).

13 **Łukasz Zawadzki** (Young Boys).

7 **Artur Szewczyk** (Young Boys).

6 **Stanisław Dziedzic** (Pneumatyk), **Artur Januszek** (PG Team) oraz **Mateusz Sołtys** (Czarni).

5 **Piotr Kubicki** i **Jakub Terech** (obaj Czarni), **Tomasz Łyczek** (Pneumatyk) oraz **Karol Miszczyk** i **Maciej Piecyk** (obaj Albatrosi).

4 **Daniel Bedla** (Orion) oraz **Norbert Sennik** (Pneumatyk).

Na zakończenie turnieju uczestnikom wręczono puchary, medale, dyplomy oraz sprzęt sportowy ufundowany przez Urząd Miasta i Gminy w Morawicy. Dekoracji dokonał burmistrz **Marian Buras** w towarzystwie dyrektora szkoły w Obicach **Jerzego Węgrzyna** oraz **Stanisława Zawadzkiego** - prezesa OSP Obice. Wyróżniono także indywidualnie najlepszego bramkarza **Arkadiusza Terecha** (Albatrosi), króla strzelców **Karola Gilewskiego** (Czarni) oraz najlepszego zawodnika **Łukasza Zawadzkiego** (Young Boys). Całe rozgrywki sędziowali **Konrad Śnioch** oraz **Piotr Grzywacz**. Opiekę medyczną sprawowała **Katarzyna Pasek**. W przyszłym roku kolejna VI edycja rozgrywek.

Już 10 listopada 2018 roku start rozgrywek V edycji Morawickiej Ligi Futsal.

Jacek Kubicki



Monte Rosa i jej czterotysięczniki. Flaga Miasta i Gminy Morawica znów powiała na szczycie!

Na przełomie lipca i sierpnia grupa alpinistów amatorów z Morawicy podjęła próbę zdobycia wszystkich niezależnych szczytów Masywu Monte Rosa, których wysokość przekracza 4000 m.n.p.m. Po zdobytym w ubiegłym roku Mont Blanc, w tym roku flaga Morawicy znów powiała na kolejnych szczytach.



Marcin Hajdenrajch, Bartosz Kruk, Jakub Lach, Artur Tworek, Zbigniew Więckowski, Michał Wojtasik i Konrad Wójcik swoją wspinaczkę zaczęli 31 lipca od zdobycia szczytu Monte Moro 2985m.n.p.m. na granicy włosko szwajcarskiej oraz trawersu w kierunku najpotężniejszego masywu Alp, Masywu Monte Rosa. Ten spektakularny grzbiet górski z ośmioma czterotysięcznikami odcięty od zachodu przez doliny lodowcowe a od wchodu przez najwyższą ścianę Alp (2400m) swoją nazwę zawdzięcza różowemu zabarwie-

niu pokrywającego go śniegu. Różowy efekt jest najwyraźniej widoczny przed wschodem i zachodem słońca

Dwa pierwsze dni poświęcone były na aklimatyzację. Sprowadzały się do stopniowego zdobywania wysokości w stosunkowo łatwym terenie. Drugi z górskich noclegów odbyli już na wysokości 3598m.n.p.m.

Trzeci dzień to lodowiec Gornergletscher, trzeci w Alpach pod względem długości. To był wyczerpujący psychicznie i fizycznie dzień, który rozpoczął się o 400 od

oczekiwania na roz pogodzenie. Namioty na kamieniach rozbili dopiero po 2000 po długim przejściu i trawersie lodowca, wyczerpującej wspinaczce oraz nie wygodnym zejściu ze zjazdami z grani.

Po tak wyczerpującym dniu mieli dzień znacznie spokojniejszy, podczas którego musieli drogą bez trudności wspinaczkowych podejść z 2600 m.n.p.m. do obozu na 3360 m.n.p.m. Resztę dnia wykorzystali na przygotowanie się do wspinaczki na trzeci szczyt Alp, Dufourspitze 4634m.n.p.m.



Ponieważ jak zwykle zadbali o „czystość” wejść bez użycia kolejek i schronisk musieli ten wyczerpujący szczyt pokonać z ciężkimi, kilkunastokilogramowymi plecakami. Wystartowali o 400 żeby o 16.30 być na szczycie. Niesiony ciężar mocno spowalniał marsz podczas oszałamiającej ekspozycji pod górę. Dodatkowo po drodze musieli czekać na zakończenie akcji ratunkowej, podczas której śmigłowiec podejmował dwóch alpinistów z grani pod samym wierzchołkiem. Radość z tego trudnego wejścia była mocno stłumiona przez obawy co do pogarszającej się pogody i czasu zejścia. Kilka godzin trawersu grani i zejścia z niej wymusiło awaryjny nocleg. Rozbili sam tropik jednego z namiotów (tego mniejszego 3-osobowego) na półce skalnej, Półka okazała się zbyt mała dla namiotu, którego duża część wystawała poza jej obris. Przypięci do stanowiska na wpół siedząc, na wpół leżąc na sobie nawzajem dotrwali do rana. Po wyjściu z tego prozaicznego schronienia przekonali się, że plecaki przypięte do skały były zmrożone na kość i pokryte grubą warstwą szadzi. Wiedzieli, że Duet, którego ewakuację widzieli dnia poprzedniego bez namiotu i śpiworów mógłby nocy w ścianie nie przetrwać.

Kolejny szósty dzień był już wytchnieniem przeszli przez kolejne ławne czterotysięczniki Zumsteinspitze 4563m.n.p.m. oraz Signalkuppe 4554m.n.p.m., na szczycie którego znajduje się najwyżej położony w Europie (za wyjątkiem gór Kaukaz) budynek: schronisko Margherita. Po dwóch kolejnych godzinach dotarli na nocleg. Zdjęcie butów i wyprostowanie nóg do snu było dla nich spełnieniem marzeń.

Czterotysięczniki Pyramide Vincent 4215m.n.p.m., Ludwigshöhe 4341m.n.p.m., Parrotspitze 4436m.n.p.m. I Corno Nero (niem. Schwrzhorn) 4322m.n.p.m. pokonali następnego dnia ale już na lekko, dzięki obozowaniu dwóch nocy w tym samym miejscu. Wszyscy byli zachwyceni łatwością z jaką szła im wspinaczka bez ładunku mimo, że już trzeci dzień z rzędu przebywali na wysokości powyżej 4000m.n.p.m.

Plan ich działania zakładał szansę na dalszy trawers na zachód masywem Breithorn-Lyskamm, gdzie chcieli zdobyć kilka kolejnych szczytów, ale załamanie pogody zmusiło ich do rezygnacji i ewakuacji do doliny.

Wszyscy bez poważnych kontuzji w doskonałych humorach wrócili do domów. Nie udało im się co prawda zdobyć jednego ze szczytów tego pięknego masywu, ale podkreślają, że on tam na nich będzie czekał, a powrót do niego w przyszłości da im wielką satysfakcję. Dzięki współdziałaniu i opanowaniu ta grupa dokona jeszcze wielu ciekawych przejść.

WĘGIEL · PELLET EKO-GROSZEK



Z POLSKICH KOPALNÍ

Pellet - Stelmet

MORAWICA, ul. Górnicza 4 B
tel. 41/301-41-00. 503-363-796

STRAFBUD

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

- układanie glazury i terakoty
- wygładzanie ścian i sufitów
- montaż ścianek i sufitów gk
 - malowanie
- przeróbki elektryczno-hydrauliczne

Rafał Stradomski

Gorzakiew 62, 28-114 Gnojno

tel. 781 488 061

NAJTAŃSZE UBEZPIECZENIA

HDI



InterRisk
VIENNA INSURANCE GROUP



warta.

KOMUNIKACYJNE (OC, AC, NNW), MAJĄTKOWE, ROLNE,
FIRMOWE, PODRÓŻE, NA ŻYCIE, GRUPOWE

MORAWICA, ul. KIELECKA 3 II PIĘTRO

TELEFON: 41 311 44 63, 604 784 707

WĘGIEL WOJDA

*Najwyższa jakość
w najlepszej cenie !!!*

604 588 550

 **KOMPANIA
WĘGLOWA S.A.**

MEBLE NA WYMIAR



LW
FURNITURE

Do każdej realizacji
GRATIS

WYCENA
POMIAR
PROJEKT



www.lwfurniture.com 519 189 235 biuro@lwfurniture.com

**KOMPLEKSOWE
WYKONAWSTWO
POKRYĆ DACHOWYCH**

Sebastian Kaluska
668 673 616

**POMIAR
I KOSZTORYS
GRATIS!**

- Remonty starych dachów,
- Więźby, podprzybitki,
- Akwarie dekarские,
- Krycie blachodachówką, trapezem, dachówką
- Obróbki blacharskie
- Montaż okien dachowych
- Orynnowanie i parapety
- Malowanie dachów

- WYKONYWANIE Z MATERIAŁÓW WŁASNYCH LUB KLIENTA
- WSPÓPRACA Z FIRMAMI OD POKRYĆ DACHOWYCH
- WSPÓŁPRACA Z TARTAKAMI
- DORADZTWO W NAJLEPSZYCH MATERIAŁACH

SHIRO
KYOKUSHIN KLUB KARATE

ZAPISY
☎ 572 612 869



TRENINGI

Hala sportowa w Bilczy
ul. Szkolna 1
środa i piątek 18:00 - 19:15

 **KLUB KARATE SHIRO**



SKŁAD WĘGLA

**SORTYMENT POLSKI ORAZ
IMPORTOWANY WSCHODNI**

**MIAŁ
WĘGIEL
EKO-GROSZEK**



TELEFON:
502-536-711

Radomice I

KONKURENCYJNE CENY !!!

CZYNNE OD PN DO PT W GODZ. 9-16
W SOBOTY W GODZ. 9-13

SKŁAD OPAŁU

Luzem i workowany

Pellet

ekogroszek • węgiel • miał

tel. 531 668 109

Łabędziów ul. Długa 55
26-026 Morawica

Zapewniamy transport i rozładunek HDS

R E K L A M A



Polsko - Angielskie
PRZEDSZKOLE
Szalony Brzdąc

Rekrutacja trwa cały rok
Przedszkole czynne 12 miesięcy
Przyjmujemy dzieci w wieku 2,5-5 lat
Grupy 15 osobowe
Realizujemy program Dwujęzyczne Dzieci oraz MEN

tel.: 696-441-289
www.szalonybrzdac.pl
UL. MARMUROWA 14B
BILCZA
Centrum Paradise



R E K L A M A



STACJE KONTROLI I OBSŁUGI POJAZDÓW

ZRÓB PRZEGLĄD i wymień swój AKUMULATOR na nowy w atrakcyjnej *CENIE



* punkt sprzedaży akumulatorów
CENY HURTOWE
www.rs-auto.pl

MOTO GROS
ul. Złota 1B • Morawica
o szczegóły spytaj diagnostę: 602 322 358

R E K L A M A

Perfekt LUK

FIRMA REMONTOWO-WYKOŃCZENIOWA

Świadczymy pełną gamę usług wykończeniowych dla Twojego domu lub biura.

Wykonujemy:
prace wykończeniowe i montażowe
kładziemy glazurę i terakotę
kładziemy panele podłogowe
malujemy, tapetujemy, szpachlujemy
montujemy wszelkie rodzaje drzwi
wykonujemy instalacje elektryczne i wodno-kanalizacyjne

Dojazd do Klienta, pomiary, wyceny i konsultacje

GRATIS

tel: 664 852 884
Morawica, ul. Pińczowska 28
mail: orlinski.lukasz@icloud.com

R E K L A M A

AUTO SERWIS



ELECTRO - CAR

Bilcza ul. Szafirowa 46
(MIĘDZY SKŁADEM BUDOWLANYM BUILDERA BĘTONIARNIA)
tel. 501 453 784, 41 301 80 27
Warsztat przeniesiony z ul. Czeremchy 17

AUTO GAZ MONTAŻ/SERWIS

MECHANIKA POJAZDOWA	NAPRAWY BIEŻĄCE	SERWIS KLIMATYZACJI
WYMIANA OPON	KOMPUTEROWA DIAGNOSTYKA	SPRZEDAŻ CZĘŚCI





SZCZEPIENIA PRZECIWKO MENINGOKOKOM, HPV i GRYPIE

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica
zaprasza mieszkańców Miasta i Gminy Morawica
do skorzystania z bezpłatnych szczepień:

- dziewczęta urodzone w 2005 i 2006 r. szczepienia przeciw wirusowi **brodawczaka ludzkiego (HPV)**

- młodzież z rocznika 2002 szczepienia przeciw **meningokokom**

- osoby powyżej 60. roku życia szczepienia przeciw **grypie**

Szczepienia można wykonać w:

1) **Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Morawica”**

Morawica ul. Kielecka 36, 26-026 Morawica, tel. 41 311 45 91

2) **Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej BILCZA Bożena Domagała**

Bilcza ul. Ściegiennego 7a, 26-026 Morawica, tel. 41 311 77 04

Uwaga !!!

Wybór ośrodka zdrowia należy do Państwa

Program będzie realizowany do **15 grudnia 2018 roku** (meningokoki, grypa)
oraz do **21 grudnia 2018** (HPV)

Zapraszamy do korzystania z morawickiego kina!

Ma najwyższej klasy jakość dźwięku i obrazu, a jednocześnie jest tanie w eksploatacji. I chociaż jest małe, to ma wyjątkową atmosferę. Mowa o „Kinie za rogiem”, jakie właśnie powstało w samym centrum Morawicy. Nowatorski pomysł już spotkał się z dużym zainteresowaniem. Uroczyste otwarcie miało miejsce 28 lipca, a gościem specjalnym był znany i ceniony aktor, Marian Dziędziel.

W kameralnej sali mieści się około dwudziestu osób. Bilet kosztuje 5 złotych. Można tu obejrzeć transmisje z wydarzeń sportowych i kulturalnych czy filmowe hity, ale także produkcje rzadko trafiające na ekrany wielkich sieci kinowych. Jednym słowem – filmy na zamówienie. Poza tym, można tu także wyświetlać własne filmy rodzinne z urodzin, komunii czy ślubów, które w sali kinowej z doskonałą jakością dźwiękiem i obrazem nabiorą zupełnie nowego wymiaru. Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia Kina za Rogiem w Morawicy.

Bilety na zaplanowane seanse do nabycia w Bibliotece w Morawicy.

Serdecznie zapraszamy!



Fot. Andrzej Radomski



Fot. Andrzej Radomski

Repertuar Kina za Rogiem w Morawicy na Wrzesień i Październik

TYTUŁ	DATA	GODZ.	KATEGORIA WIEKOWA
Hugo i łowcy duchów	21.09.2018 (piątek)	17:00	Fabularny, film dla dzieci, 7+
Rabusie Fistaszków	22.09.2018 (sobota)	16:00	Animowany, rodzinny 7+
Kochanie, chyba Cię zabiłem	22.09.2018 (sobota)	18:00	Fabularny, komedia, sensacyjny 16+
Riko prawie bocian	23.09.2018 (niedziela)	16:00	Animowany, film dla dzieci 5+
Powiem Ci wszystko	23.09.2018 (niedziela)	18:00	Fabularny, romans, obyczajowy 16+
Gamba	28.09.2018 (piątek)	17:00	Animowany, film dla dzieci 7+
Robaczki z zaginionej doliny	29.09.2018 (sobota)	16:00	Animowany, film dla dzieci 5+
Panie Dulskie	29.09.2018 (sobota)	18:00	Fabularny, obyczajowy, 12+
Misiek w Nowym Yorku	30.09.2018 (niedziela)	16:00	Animowany, film dla dzieci 7+
Gwiazdy	30.09.2018 (niedziela)	18:00	Biograficzny 16+
Mały Książę	05.10.2018 (piątek)	17:00	Animowany film dla dzieci, fantasy 7+
Mikołajek	06.10.2018 (sobota)	16:00	Film dla dzieci, komedia, przygodowy 7+
Pani z Przedszkola	06.10.2018 (sobota)	18:00	Fabularny, obyczajowy, Polska 16+
Żółwik Sanny w 50 lat dookoła świata	07.10.2018 (niedziela)	16:00	Animowany film dla dzieci, muzyczny 5+
Dziennik Maszynisty	07.10.2018 (niedziela)	18:00	Komediodramat, Chorwacja 16+
Tedi i poszukiwacze zaginionego miasta	12.10.2018 (piątek)	17:00	Animowany film dla dzieci, przygodowy 7+
Wilk w owczej skórze	13.10.2018 (sobota)	16:00	Animowany film dla dzieci, rodzinny 5/7+
Carte blanche	13.10.2018 (sobota)	18:00	Dramat obyczajowy 12+
Karol, który został świętym	14.10.2018 (niedziela)	16:00	Biograficzny film dla dzieci, rodzinny, 7/12+
Apartament	14.10.2018 (niedziela)	18:00	Dokumentalny, biograficzny 12+
Sarila	19.10.2018 (piątek)	17:00	Animowany film dla dzieci 5+
Fru	20.10.2018 (sobota)	16:00	Animowany film dla dzieci 5+
Wszyscy albo nikt	20.10.2018 (sobota)	18:00	Komediodramat, Francja 12+
Zambezia	21.10.2018 (niedziela)	16:00	Animowany film dla dzieci, przygodowy 5+
Maria Skłodowska-Curie	21.10.2018 (niedziela)	18:00	Fabularny, biograficzny 12+
Rysiek Lwie Serce	26.10.2018 (piątek)	17:00	Animowany film dla dzieci, przygodowy 7+
Zakwakani	27.10.2018 (sobota)	16:00	Animowany film dla dzieci 7+
Casanova po przejściach	27.10.2018 (sobota)	18:00	Komedia, USA 12+
Bystry Bill	28.10.2018 (niedziela)	16:00	Animowany film dla dzieci 5+
Co robimy w ukryciu	28.10.2018 (niedziela)	18:00	Fabularny, horror połączony z komedią 12+

W ofercie będą pojawiać się także dodatkowe propozycje na czwartek bądź piątek. Informacje o godzinach projekcji oraz tytułach filmów ukazują się na stronach internetowych: Miasta i Gminy Morawica - www.morawica.pl Samorządowego Centrum Kultury w Morawicy - www.sck.morawica.pl oraz na facebooku **Kina za Rogiem w Morawicy**. Zachęcamy także do organizowania seansów na życzenie, urodzin w kinie.

Bilety do kupienia w Bibliotece Publicznej w Morawicy. Rezerwacje i pytania odnośnie biletów po nr.tel. 41 31 14 691 wew. 300. Cena biletu: 5 zł